

Laki velvoittaa seuraamaan hautojen hallinta-aikoja

Suomussalmen seurakunnan kirkkoneuvosto tarkensi hautapaikan lunastamisen hintatietoja. Hautaoikeuksista on tulossa tiedotus- ja keskustelutilaisuus.

Sirkku Rautio

Suomussalmen seurakunnan kirkkoneuvosto keskusteli viime viikolla hautojen hallinta-aika-asiasta. Härkökankaan hautausmaalle asetetut kiilat, joissa kuulutetaan hautaoikeusajan päättymisestä, ovat herättäneet paljon kysymyksiä ja keskustelua.

Kirkkoneuvosto laati Ylä-Kainuulehden tiedotteen, jossa se muun muassa selvittää hautojen hallinta-ajan seuraamisen perusteita ja hautaoikeutta Suomussalmen seurakunnassa.

Kirkkoneuvosto muistuttaa, että hautaoikeusajojen seuraaminen on seurakuntien lakisääteinen velvoite. Siitä määrätään hautaustoimilaisissa.

Tavoitteena on siisti ja hyvin hoidettu hautausmaa. Hautaoikeusajoja seuraamalla huolehditaan myös hautapaikan lunastaneiden tasa-arvoisesta kohtelusta hautapaikkamaksuissa.

Suomussalmen seurakunnassa hautaoikeuden voimassaoloaika on 25 vuotta. Hautapaikan haltija ei saa hautaa omistukseensa, vaan kyseessä on ikään kuin vuokrasuhde, jota omaiset voivat halutessaan jatkaa voimassaoloajan umpeuduttua.

Hautaoikeusajan jatkaminen on vapaaehtoista. Haudasta voi halutessaan myös luopua. Hautaoikeusajan voimassaolon voi tarkistaa seurakunnasta annetusta hautakirjasta

tai tiedustella sitä kirkkoherranvirastosta.

Seurakunta muistuttaa, että jokaisella haudalla tulee olla hautapaikan haltija, joka toimii yhdyshenkilönä suvun ja seurakunnan välillä.

Hautapaikan haltija edustaa vainajan oikeudenomistajia ja myös niitä, jotka voivat hautaan tulla haudatuiksi. Haltija vastaa ja tekee päätökset haudan hoitoon ja muistomerkkiin liittyvistä asioista.

Hautaoikeuden jatkaminen eli hautapaikan uudelleen lunastaminen on maksullista. Siitä peritään kirkkovaltuuston vuosittain hyväksymän hinnaston mukainen maksu. Tällä hetkellä se on sata euroa.

Kun vainaja haudataan vanhaan hautaan, jossa hautaoikeutta on vielä jäljellä, hautaoikeus jatkuu automaattisesti 25 vuodelle. Tällöin peritään maksu vain puuttuvilta vuosilta. Vuosihinta on neljä euroa. Esimerkiksi jos haudassa on hautaoikeutta jäljellä 17 vuotta, kun siihen haudataan uudelleen, peritään maksu vain kahdeksalta vuodelta.

Veteraaneille ja Lotille hautapaikka on maksuton.

Ainaishautaja ovat Suomussalmella ennen vuotta 1956 haudattujen haudat, joilla hautaoikeus on ikuisen ja maksuton.

Jos ainaishautaan haudataan uudelleen, hauta ei ole enää ainaishautaan, vaan hautapaikasta on maksettava hinnaston mukainen hautapaikkamaksu.

Omaisten tulee huolehtia hautojen hoidosta tai ostaa haudanhoitopalvelu seurakunnalta. Hoitamattoman haudan hallintaoikeuden voi menettää.

Suomussalmen seurakunta muistuttaa, että hauta säilyy siihen haudatun ihmisen viimeisenä leposijana, vaikka hautaoikeus siihen loppuisi.

Seurakunta siirtää haudan hautaoikeuden edelleen toiselle suvulle. Hautaan voidaan haudata uudel-



SIRKKU RAUTIO

Suomussalmen seurakunnassa haudan hallinta-aika on 25 vuotta, minkä jälkeen omaiset voivat halutessaan lunastaa hautapaikan uudelleen.

leen, edellisen jäännösten päälle. Hautakierion pituus on 25 vuotta.

Hautaustoimi on seurakunnille lakisääteisesti annettu tehtävä. Jokaisella on oikeus saada hautasija kotikuntansa evankelis-luterilaisen seurakunnan hautausmaalta. Sillä ei ole merkitystä, onko seurakunnan jäsen tai ei.

Hautausmaita hoidetaan ja haudatuksista huolehditaan valtionrahoituksella sekä haudatuksista ja haudapaikoista veloitettavilla maksuilla. Seurakunta ei saa käyttää kirkollisverovarvoja hautausmaiden ja haudatuksien hoitamiseen.

Valtionrahoitus perustuu paikkakunnan asukaslukuun, koska seura-

kunta palvelee kaikkia elämäntilanteesta ja uskontokunnasta riippumatta.

Hautaoikeuden päättymisestä kerrovia kiiloja on laitettu kesän 2021 aikana Härkökankaan hautausmaalla haudoille alueille O, B ja V. Kiilojen avulla seurakunta kuuluttaa hautaoikeusajan päättymisestä haudalla.

Kiilat ovat tarpeen, sillä seurakunnalta puuttuvat kaikki tiedot hautapaikan haltijoista O- ja B-alueilla olevilla haudoilla. Kuulutusmenettelyllä on saatu haltijatietoja ajan tasalle.

Kuulutus on voimassa 31.8.2022 asti. Omaisilla on tähän asti aikaa tehdä päätös, jatkavatko he haudan hautaoikeutta vai luopuvatko hautaoikeudesta. Suomussalmen seurakunta antaa tarvittaessa joustoa maksuasioissa.

Suomussalmen seurakunta jatkaa kuulutusmenettelyä kuvana syksynä ja ensi kesänä. Haudan hautaoikeus- ja haltija-asioita voi hoitaa, vaikka kuulutusta haudalla ei vielä olisikaan.

Seurakunnassa on meneillään hautaustoimen ohjesäännön päivittäminen. Voimassa oleva ohjesääntö on vuodelta 1995. Ohjesääntö perustuu kirkkolakiin.

Hautaustoimen ohjesäännössä määrätään muun muassa haudoista, hautakirjanpidosta ja haudan hoidolle asetetuista vaatimuksista. Suomussalmella ohjesääntöön aiotaan liittää seurakunnan ohjeet hautapaikkojen hoidosta.

Suomussalmen seurakunnan kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se hyväksyy hautaustoimen uuden ohjesäännön ja ohjeet haudanhoitoa varten.

Hautaoikeusasiasta aiotaan järjestää tiedotus- ja keskustelutilaisuus. Tilaisuus järjestetään myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana Suomussalmen kirkossa sitten, kun se on kokoontumisrajoitusten ja suosittelustusten puolesta mahdollista. Pyyntö

MIKÄ?

Hautaoikeus

■ Kirkkolain mukaan hautaoikeus luovutetaan enintään 50 vuoden määräajaksi.

■ Hautaoikeuden voimassaoloaika lasketaan haudan luovuttamista seuraavan kalenterivuoden alusta.

■ Voimassaoloaika päättyy aikaisintaan sen kalenterivuoden lopussa, jona viimeisestä hautauksesta on kulunut 15 vuotta, ei kuitenkaan ennen kuin hautaa voidaan uudelleen käyttää.

■ Hautaoikeuden voimassaoloaika voidaan oikeudenhaltijan hakemuksesta jatkaa.

■ Hautaoikeus lakkaa ilman irtisanomista.

■ Hautaja tulee hoitaa seurakunnan ohjesäännön mukaan.

■ Hoidon laiminlyöminen voi johtaa siihen, että seurakunta ottaa haudat haltuunsa.

■ Hallinta-ajan jatkaminen on vapaaehtoista.

■ Hautaoikeudesta voi luopua kirjallisella ilmoituksella, jota varten on erillinen lomake. Hauta siirtyy luovutuksen jälkeen seurakunnan hallintaan.

■ Hautamuistomerkin voi luovuttaa seurakunnalle tai hakea itselleen määräjän kuluessa hautaoikeuden päättymisestä.

(Lähde: Kirkkolaki)

keskustelutilaisuuden järjestämistä tuli ulkopaikkakuntalaiselta henkilöltä.

Kaikkissa hautausmaahan, hautaoikeuteen ja kuulutuksiin liittyvissä asioissa voi olla yhteydessä Suomussalmen seurakunnan kirkkoherranvirastoon.